
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 

 

NUMERO 58 DEL 09/02/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA E POSA DEGLI ARREDI DEL 

NUOVO POLO SCOLASTICO DEL COMUNE DI 

BUSCA - CUP G35E23000180004 - CIG A0444049B9 - 

RETTIFICA DOCUMENTI DI GARA E PROROGA 

TERMINI.      
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di febbraio, in Busca, 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 

sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 

 

Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

Richiamati seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione del 

bilancio di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.ro 1 del 11.01.2023  recante  approvazione del Piano 

esecutivo di gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 54 del 5.04.2023 avente ad oggetto Piano integrato di 

attivita' e organizzazione 2023/2025, sezione 2:  2.1 Valore pubblico e sottosezione di 

programmazione 2.2  Performance anno 2023;  

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 

Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 

riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 

citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 

Premesso che  

con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del comune di Busca n. 405 del 18.12.2020 

è stata approvata la documentazione di gara ed è stato dato avvio alla procedura aperta per la fornitura 

e posa degli arredi del polo nuovo polo scolastico CUP G35E23000180004 - CIG A0444049B9;    

 

la Stazione Appaltante ha seguito di chiarimenti ha rilevato la necessità di apportare delle precisazioni 

e/o modifiche alla documentazione di gara in merito:  

 

1. il testo dell’art. 6.3 “Requisiti di capacità tecnico e professionale” del Disciplinare limitatamente 

alla lettera b) richiede: 

 

b) Certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore IAF di accreditamento 06 - Legno e 

prodotti in Legno - conforme alla norma UNI EN ISO 9001 rilasciata da un Organismo 

accreditato ACCREDIA o certificato di accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per 

la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità, da attestare mediante copia fotostatica. 

 

è sostituito dal seguente: 

 

b) Certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore IAF di accreditamento 23 – 

Produzione di manufatti - conforme alla norma UNI EN ISO 9001 rilasciata da un Organismo 

accreditato ACCREDIA o certificato di accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per 

la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità, da attestare mediante copia fotostatica. 

 



 

2. il testo dell’art. 14.5 “Campioni” del Disciplinare nell’elenco delle forniture da campionare è 

indicato l’articolo: 

 

P120 - SCAFFALATURA BASE BIFRONTE SQUARE 8 RIP+2 TOP SU RUOTE 

L=1000MM P=250MM H=1500MM 

 

è sostituito dal seguente: 

 

P113 - SCAFFALATURA BASE BIFRONTE SQUARE 8 RIP+2 TOP SU RUOTE 

L=1000MM P=250MM H=1500MM 

 

 

si rende necessario prendere atto dei refusi e adeguare, le disposizioni di gara esclusivamente per i 

punti sopra elencati; 

 

si rende necessario anche concedere una proroga della presentazione delle offerte considerate le 

rettifiche sopracitate e concedere un tempo congruo per la campionatura prima della seduta di apertura 

delle offerte stesse; 

 

Di dare atto che rimangono invariate le altre previsioni contenute nella lex specialis di gara; 

 

Di stabilire come nuova data per la presentazione delle offerte il 29.02.2023 alle ore 12,00 e la prima 

seduta pubblica per l’apertura delle offerte al 13.03.2024 alle ore 15.00 precisando che nel tempo che 

intercorre dalla scadenza della presentazione alla prima seduta di gara occorrerà provvedere alla 

campionatura delle forniture indicate nel disciplinare, nel sito oggetto di sopralluogo.  

 

VISTO: 

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

il D.Lgs.36/2023; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 

tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 

del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare tutto quanto esposto in premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) Di rettificare le disposizioni del Disciplinare di gara nei termini appresso indicati, in particolare: 

 

1. il testo dell’art. 6.3 “Requisiti di capacità tecnico e professionale” del Disciplinare limitatamente 

alla lettera b) richiede: 

 

b) Certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore IAF di accreditamento 06 - Legno e 

prodotti in Legno - conforme alla norma UNI EN ISO 9001 rilasciata da un Organismo 

accreditato ACCREDIA o certificato di accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per 

la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità, da attestare mediante copia fotostatica. 

 

è sostituito dal seguente: 

 

b) Certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore IAF di accreditamento 23 – 

Produzione di manufatti - conforme alla norma UNI EN ISO 9001 rilasciata da un Organismo 

accreditato ACCREDIA o certificato di accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per 

la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità, da attestare mediante copia fotostatica. 



 

2. il testo dell’art. 14.5 “Campioni” del Disciplinare nell’elenco delle forniture da campionare è 

indicato l’articolo: 

 

P120 - SCAFFALATURA BASE BIFRONTE SQUARE 8 RIP+2 TOP SU RUOTE 

L=1000MM P=250MM H=1500MM 

 

è sostituito dal seguente: 

 

P113 - SCAFFALATURA BASE BIFRONTE SQUARE 8 RIP+2 TOP SU RUOTE 

L=1000MM P=250MM H=1500MM 

 

3) Di dare atto che rimangono invariate tutte le altre previsioni contenute nella lex specialis di gara; 

 

4) Di prorogare il termine perentorio per la presentazione delle offerte al 29.02.2024 alle ore 12,00 e 

di conseguenza posticipare al 13.03.2024 alle ore 15,00 la prima seduta di gara, evidenziando che 

nel tempo che intercorre tra le due date, gli Operatori Economici dovranno provvedere alla 

campionatura richiesta all’art. 14.5 del disciplinare, come sopra rettificata; 

 

5) Di dare mandato alla pubblicazione del seguente provvedimento nelle forme di legge dandone 

evidenza oltre che sul profilo della committenza anche sulla piattaforma Sintel in cui si svolge la 

gara; 

 

6) Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 

Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 

documento. 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 

Servizio 
GIUSEPPE MOI 

 

 


